БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

07.10.2025                                                                           № 2-14

О постоянных комиссиях Боготольского окружного Совета депутатов

 В соответствии с частью 2 статьи 16 Федерального закона от 20.03.2025

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти», пунктом 4 статьи 32 Закона

Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной

организации местного самоуправления в Красноярском крае», Боготольский

окружной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Образовать постоянные комиссии Боготольского окружного Совета

депутатов и утвердить состав постоянных комиссий Боготольского

окружного Совета депутатов согласно приложению к настоящему решению.

2. Постоянная комиссия образуются в количестве не более 10 депутатов

на основании личных заявлений. В случае подачи более чем 10 заявлений,

проводится голосование по каждому депутату, подавшему заявление.

Избранными в состав постоянной комиссии считаются 10 депутатов, которые

набрали наибольшее по отношению к другим депутатам число голосов.

3. Один депутат может входить в состав не более чем двух постоянных

комиссий.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный сайт

правовой информации органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа Красноярского края», имеющем доменное имя сайта

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» TUHTET.RU

(Регистрационный номер: серия ЭЛ № ФС77-81748 от 27 августа 2021 г.),  и

2

размещению на официальном сайте муниципального образования город

Боготол https://bogotolcity.gosuslugi.ru/ в сети «Интернет».

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов      _______________                      А.М. Рябчёнок

https://bogotolcity.gosuslugi.ru/

3

Приложение к решению

Боготольского

окружного Совета депутатов

от 07.10.2025 № 2-14

Состав постоянных комиссий Боготольского окружного Совета депутатов

№ Наименование

постоянной

комиссии

Фамилия, Имя,

Отчество

Должность

1 комиссия по

бюджету, налогам и

финансовым

вопросам

1. Гопанцова

Марина

Александровна

2. Бальчонок

Сергей Александрович

3. Ануфриев

Евгений Иванович

4. Бысов

Николай Геннадьевич

5.  Макулов

Евгений Ваильевич

6. Ильин

Андрей Юрьевич

7. Усков

Вячеслав Олегович

8. Санникова

Оксана Вячеславовна

9. Урсаленко

Павел Юрьевич

10. Борисенко

Дмитрий Анатольевич

Председатель

Ильин

Андрей Юрьевич

Заместитель председателя

Урсаленко

Павел Юрьевич

Секретарь

Гопанцова

Марина Александровна

2 комиссия по

законодательству и

1. Петрова

Председатель

4

местному

самоуправлению

Наталья Богдановна

2. Сакова

Вера Михайловна

3. Островская

Марина Витальевна

4. Урсаленко

Павел Юрьевич

5. Бальчонок

Сергей Александрович

6. Афросин

Владимир Викторович

7. Бабушкин Олег

Алексеевич

8. Гопанцова

Марина

Александровна

9. Бысов

Николай Геннадьевич

10. Михайлик Максим

Андреевич

Сакова

Вера Михайловна

Заместитель председателя

Петрова

Наталья Богдановна

Секретарь

 Островская Марина

Витальевна

3 комиссия по

вопросам сельского

хозяйства,

земельных

отношений,

имущества,

транспорта, связи,

экологии,

благоустройства и

жилищно-

коммунального

хозяйства

1. Макулов

Евгений Ваильевич

2. Усков

Алексей Вячеславович

3. Усков

Вячеслав Олегович

2. Афросин

Владимир Викторович

3. Бабушкин Олег

Председатель

Усков

Алексей Вячеславович

Заместитель председателя

Бабушкин

Олег Алексеевич

Секретарь

5

Алексеевич

6. Павлович

Степан Николаевич

7. Островская

Марина Витальевна

8. Тимошкевич

Александр Петрович

9. Андриенко

Василий Васильевич

10. Студёнов

Василий Яковлевич

Островская

Марина Витальевна

4 комиссия по

социальным

вопросам и работе с

молодежью

1.  Лунев

Вячеслав Сергеевич

2. Зверева

Елена Ивановна

3. Борисенко

Дмитрий Анатольевич

4. Головко

Евгения

Александровна

5. Михайлик Максим

Андреевич

6. Пестерева

Наталья Григорьевна

7. Санникова Оксана

Вячеславовна

8. Сбитнев Андрей

Валерьевич

9. Бондарук

Анастасия

Председатель

Санникова Оксана

Вячеславовна

Заместитель председателя

Борисенко

Дмитрий Анатольевич

Секретарь

Бондарук

Анастасия Михайловна

6

Михайловна

10. Вишняков

Александр Юрьевич

11.  Ильин

Андрей Юрьевич